ПРОЕКТ
[image: Карымкары-ПП-01]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	2025 г.

	№
	ПРОЕКТ

п. Карымкары

О внесении изменений в постановление
 администрации сельского поселения Карымкары
от 05.06.2014 № 67-п «Об утверждении проекта
планировки и межевания территории
муниципального образования сельского поселения Карымкары
п. Карымкары, п. Горнореченск»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 486-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 05.06.2014 № 67-п «Об утверждении проекта планировки и межевания территории муниципального образования сельского поселения Карымкары п. Карымкары, п. Горнореченск» следующие изменения:
1.1.  п.п. а пункта 1 раздела 1.2. дополнить словами «в случае их установления, изменения»;
1.2.  п.п. б пункта 1 раздела 1.2. изложить в следующей редакции:
«б) границы существующих (при наличии) и планируемых элементов планировочной структуры (в случае выделения одного или нескольких элементов планировочной структуры, изменения одного или нескольких существующих элементов планировочной структуры)»;
1.3.  П.п. 3 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«3) положения об очередности планируемого развития территории, содержащие этапы и максимальные сроки осуществления:
а) архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения, необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности человека объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, иных объектов (в том числе зданий пожарных депо);
б) сноса объектов капитального строительства (в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства).»

[bookmark: _GoBack]           2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Карымкары (www.adm-kar.ru) в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
    	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Карымкары 						Ф.Н. Семёнов
image1.jpeg